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Ein Honorar baut auf Leistung. 
 

Klar, fair und transparent  

Unsere Honoraransätze orientieren sich primär an der Mandatsform, am Aufwand, dem geleisteten Mehr-

wert und der Gleichbehandlung von ähnlich gelagerten Kundenbedürfnissen. Die belasteten Gebühren 

werden jederzeit transparent und nachvollziehbar ausgewiesen.  

 

Keine Doppelbelastungen  

Dürfen wir für Sie innerhalb eines Mandates in einem unserer Strategie-, Aktien- oder Multi-Manager-Pro-

gramm im Alternativen Bereich investieren, sind diese Gelder von der Vermögensverwaltungs- und Depot-

gebühr befreit. Für Sie entscheidend ist stets die Leistung nach Kosten (Netto-Rendite): Wird ein Grossteil 

des Portfolios in Dritt-Fonds investiert, werden diese zusätzlichen externen Kosten bei Gebührenverglei-

chen miteinbezogen. 

 

Erläuterung Gebührenmodelle  

Die All-in Fee (Pauschale) wird auf dem durchschnittlichen Portfoliowert berechnet und beinhaltet Depot-, 

Vermögensverwaltungs- und Transaktionsgebühren. Die Gebühren werden halbjährlich belastet. Als Be-

rechnungsgrundlage dient der durchschnittliche Portfoliowert, der auch Liquidität beinhaltet. Fremde Cour-

tagen und Spesen sowie die Eidgenössische Umsatzabgabe und allfällige Börsengebühren werden wei-

terbelastet. Die Performance Fee wird mit High Water Mark berechnet, d. h. bleibt der Portfoliowert unter 

dem High Water Mark (Höchststand) wird keine Performance Fee fällig. Erst wenn die Höchstkurse wieder 

erreicht werden und die Rendite anschliessend weiter steigt, ist wieder eine erfolgsabhängige Vergütung 

fällig. 
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Vermögensverwaltung 
Sie setzen das Anlageziel und die Risikotoleranz – wir sorgen uns um alles andere. 

 

A) Standard Strategie1  

All-in Fee p.a.2  

bis CHF 2 Mio. 1.20% 

ab CHF 2 Mio. 1.10% 

ab CHF 5 Mio. 1.00% 

ab CHF 10 Mio. 0.90% 

 

B) Standard Strategie1  

Performance Fee 

(High Water Mark) 

bis CHF 2 Mio. 0.60% All-in p.a. + 10% Perf. Fee  

ab CHF 2 Mio. 0.55% All-in p.a. + 10% Perf. Fee  

ab CHF 5 Mio. 0.50% All-in p.a. + 10% Perf. Fee  

ab CHF 10 Mio. 0.45% All-in p.a. + 10% Perf. Fee  

 

 

 

C) Standard Strategie1 

Vermögensverwaltungsgebühr p.a. 

bis CHF 2 Mio. 0.80%  

ab CHF 2 Mio. 0.65%    

ab CHF 5 Mio. 0.50%     

ab CHF 10 Mio. 0.45%    

Mit separater Depotgebühr von 0.20% p.a. und 

Transaktionsgebühren gemäss Seite 5. 

 

D) Spezial Strategien 

bis CHF 2 Mio. 1.50%  

ab CHF 2 Mio. auf Anfrage 

 

E) Baukasten Strategien  

All-in Fee p.a.2 

bis CHF 2 Mio. 0.50%  

ab CHF 2 Mio. auf Anfrage 

  

                                                           

 
1 Erntemandat (Balanced) 
2 Inkludierte Dienstleistungen bei einem All-in-Gebührenmo-

dell: Beratung bei Transaktionen, Depotführung, Wertschriften-
transaktionen, Vermögensausweis, Transaktionen in Geldmarkt- 
& Treuhandanlagen, Zahlungsverkehr, eSteuerauszug, Steuer-
auszug Schweiz & Generisch, e-Connect Zugang, Inkasso von 

Zinsen, Dividenden und Rückzahlungen, Durchführung von Ver-
waltungen wie Kapitalerhöhungen, Aktiensplits usw.  
Berechnungsbasis: Bei einer All-in Fee ist die Berechnungsba-
sis der gesamte durchschnittliche Depotwert über die entspre-
chende Abrechnungsperiode inkl. Liquidität. Bei der Depotgebühr 
wird die Liquidität rausgerechnet. 



 

4 / 8 

Anlageberatung 
Wir liefern Ihnen Anlageideen, pflegen einen aktiven Austausch und geben konkrete Empfehlungen ab.  

 

A) Administrationsgebühr p.a.3 (pauschal) 

 Anlageberatung 

Transaktion 

Anlageberatung 

Portfolio 

bis CHF 2 Mio. 0.80% 1.20% 

ab CHF 2 Mio. 0.70% 1.10% 

ab CHF 5 Mio. 0.60% 1.00% 

ab CHF 10 Mio. 0.50% 0.90% 

B) Anlageberatungsgebühr p.a.3  

bis CHF 2 Mio. 0.80% 1.20% 

ab CHF 2 Mio. 0.70% 1.10% 

ab CHF 5 Mio. 0.60% 1.00% 

Mit separater Depotgebühr von 0.20% p.a. und 

Transaktionsgebühren gemäss Seite 5. 

 

 

 

Anlageberatung «light» 
Sie wünschen einen Sparringpartner für konkrete Zweitmeinungen. Unsere Anlageexperten stehen mit Rat und 

Tat an Ihrer Seite. 

 

A) Administrationsgebühr p.a.3 (pauschal) 

 Anlageberatung Transaktion 

bis CHF 2 Mio. 0.60% 

ab CHF 2 Mio. 0.50% 

ab CHF 5 Mio. 0.40% 

ab CHF 10 Mio. 0.30% 

 

 

 

 

  

                                                           

 
3 Inkludierte Dienstleistungen bei einer Administrationsgebühr 

(pauschal): Beratung bei Transaktionen, Depotführung, Wert-
schriftentransaktionen, Vermögensausweis, Transaktionen in 
Geldmarkt- & Treuhandanlagen, Zahlungsverkehr, eSteueraus-
zug, Steuerauszug Schweiz & Generisch, e-Connect Zugang, In-
kasso von Zinsen, Dividenden und Rückzahlungen, Durchfüh-
rung von Verwaltungen wie Kapitalerhöhungen, Aktiensplits usw. 

Berechnungsbasis: Bei der Administrationsgebühr und der Anla-
geberatungsgebühr ist die Berechnungsbasis der gesamte 
durchschnittliche Depotwert über die entsprechende Abrech-
nungsperiode inkl. Liquidität. Bei der Depotgebühr wird die Liqui-
dität rausgerechnet 
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Weitere Gebühren 
 

Courtagen 

Basissatz 1.10% (min. CHF 120) 

ab CHF 25'000 1.00% 

ab CHF 50'000 0.90% 

ab CHF 100'000 0.60% 

ab CHF 250'000 0.40% 

ab CHF 500'000 0.25% 

ab CHF 1 Mio. 0.20% 

Reichmuth Fonds Gratis 

Rücknahme pauschal CHF 120 

Gilt für die Mandatsformen: Selbstverwaltung, Anlagebera-

tung Transaktion, Anlageberatung Portfolio & Vermögens-

verwaltung 

 

Derivate  

Futures 

bis 10 Kontrakte je CHF 20 

ab 20 Kontrakte je CHF 10 

Optionen 

ab 1 Kontrakt 1.00% des Prämienvolumens 

(min. CHF 150) 

Gilt für die Mandatsformen: Selbstverwaltung, Anlagebera-

tung Transaktion, Anlageberatung Portfolio & Vermögens-

verwaltung 

 

Depotgebühren 

Basissatz 0.40% p.a. 

ab CHF 2 Mio. 0.30% p.a. 

ab CHF 5 Mio. 0.20% p.a. 

Gilt für die Mandatsform Selbstverwaltung 

 

 

 

 

 

 

Integrale Vermögensübersicht (Konsolidierungen) 

bis CHF 20 Mio. 0.20% p.a. 

bis CHF 50 Mio. 0.15% p.a. 

ab CHF 50 Mio. 0.10% p.a. 

Gerne übernehmen wir auch die Vermögensverwaltung mit 

Depotführung bei einer Drittbank.  

Konditionen hierzu auf Anfrage. 

 

Zahlungsverkehr 

Inland CHF 6 pro Zahlung 

Ausland CHF 25 pro Zahlung 

 

Devisen Spreads 

Devisen bis CHF 20'000 1.25% Marge 

 (darüber betragsabhängig) 

Swaps je ½ des Spreads 

 

Bargeld in Fremdwährung 

bis Gegenwert 

CHF 100'000 

Agio / Disagio 0.50% 

ab Gegenwert 

CHF 100'000 

Agio / Disagio 0.25% 

 

Spezialaufwendungen 

Projektaufträge CHF 100 – CHF 450 pro Stunde 
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Geldmarktanlagen  

bei Reichmuth & Co 

auf Zeit & Call 

ab CHF 100'000 

Marktübliche Zinsmarge  

zum Interbankenmarkt 

Callgeld Mutationen 

min. CHF 50'000 

ohne Kosten 

Treuhandanlagen 

auf Zeit & Call 

ab CHF 1 Mio. 

0.5% p.a. 

(min. CHF 120 pro Abschluss) 

auf Zeit & Call 

ab CHF 1 Mio. 

0.25% p.a. 

Callgeld Mutationen 

min. CHF 50'000 

CHF 50 

 

Check 

Inkasso CHF 5 + Drittgebühr 

Ausstellung auf Anfrage 

 

Saldierung 

Konto/Depotsaldierung CHF 200 

 

Derivate Reporting Jur. Pers. in EU 

EMIR CHF 1'000 p.a. 

 

Tresorfach 

Ein-/Auslieferung  

Tresorfach 

je CHF 50 

Depotführung nicht 

bewertete Positionen 

CHF 50 p.a. 

 

Transfer von Wertpapieren 

Einlieferung ohne Kosten 

Auslieferung CHF 150 pro Wertpapier 

 

 

 

 

 

 

Transfer von Edelmetallen (physisch) 

Einlieferung nach Absprache 

Auslieferung CHF 150 pro Edelmetall / Valor 

 + Drittgebühren 

 

Bestätigung von Geschäftsbeziehungen 

Nach Aufwand 

 

min. CHF 200 

(ohne Kosten bei  

All-in-Gebührenmodell) 

 

Nachlass / Willensvollstreckung 

Nach Aufwand 

 

CHF 250 – 450 pro Stunde 

 + Drittgebühren 
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Steuerauszug 

 Produktion Nachproduktion 

eSteuerauszug CH4 CHF 80 CHF 80 

Schweiz & generisch inklusive CHF 50 

SE CHF 500 CHF 500 

AT / DE / GB / US CHF 300 CHF 360 

IL CHF 1'000 CHF 1'000 

International CHF 300 CHF 360 

Weitere auf Anfrage auf Anfrage 

 

Ausländische Quellensteuern 

Rückforderung 

pro Antrag 

ab CHF 385 

Einzelsteuer- 

bescheinigung  

Deutschland 

CHF 65 

Tax Voucher 

DK, NO, SE 

CHF 45 

 

                                                           

 
4 ab 2024 

 

Kryptowährungen  

Custody 

bis CHF 500'000 1.00% p.a. 

ab CHF 500'000 0.90% p.a. 

ab CHF 1 Mio. 0.80% p.a. 

ab CHF 5 Mio. 0.70% p.a. 

Trading 

bis CHF 100'000 1.00% p.a. 

ab CHF 100'000 0.90% p.a. 

ab CHF 500'000 0.80% p.a. 

ab CHF 1 Mio. 0.70% p.a. 

 

Kredite 

Kreditmargen auf Anfrage 

 

Externe Vermögensverwalter 

Honorarordnung auf Anfrage 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Kontakt 

 

Name:  Reichmuth & Co Privatbankiers 

 

Geschäftsadresse: Rütligasse 1 

  CH-6003 Luzern 

 Telefon: +41 41 249 49 49 

 

Niederlassung Zürich: Gartenstrasse 32 

  CH-8002 Zürich 

  Telefon: +41 44 299 49 49 

 

Niederlassung St. Gallen: Schmiedgasse 28 

 CH-9004 St. Gallen 

  Telefon: +41 71 226 53 53 

 

E-Mail:  welcome@reichmuthco.ch 

Internet:  www.reichmuthco.ch 

 

 

mailto:welcome@reichmuthco.ch
http://www.reichmuthco.ch/

